EDITAL Nº 175/2019 – PROEN

Resultado da Prova Didática após Recurso referente ao Processo seletivo para Formação

de Banco de Professores, no âmbito externo à UFMA, para Composição de Cadastro de

bolsistas do FNDE/CAPES - PARFOR, Edital Nº 105/2019 - PROEN

A Universidade Federal do Maranhão (UFMA), por intermédio da Pró-Reitoria de Ensino

(PROEN) e da Coordenação de Ações Especiais - CAESP, no uso de suas atribuições e

atendendo ao disposto no Termo de Adesão do Plano Nacional de Formação de Professores

da Educação Básica – PARFOR, instituído pelo Decreto Nº 6755/2009 e Portaria CAPES 82,

de 17 de abril de 2017, torna público no âmbito EXTERNO da Universidade Federal do

Maranhão – UFMA o Resultado da Prova Didática após Recurso de acordo com o Edital

Nº 105/2019 - PROEN do Processo seletivo para Formação de Banco de Professores, no

âmbito externo à UFMA, para Composição de Cadastro de bolsistas do FNDE/CAPES -

PARFOR, para ministrar disciplinas no CURSO DE PRIMEIRA LICENCIATURA EM

LETRAS INGLÊS do Plano Nacional de Formação de Professores da Educação Básica –

PARFOR/CAPES/UFMA, nos municípios de Santa Inês, Buriti Bravo, Codó e Lago do

Junco, mediante lista de candidatos constantes no Anexo I.

São Luís, 25 de Junho de 2019.

Profª. Dr.ª Dourivan Camara Silva de Jesus.

Pró-Reitora de Ensino

ANEXO I

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA APÓS RECURSO

ÁREA DE CONHECIMENTO – LITERATURAS DE LINGUA INGLESA E METODOLOGIA

DE ENSINO/APRENDIZAGEM DE LITERATURA DE LINGUA INGLESA.

Nº NOME DO CANDIDATO (A) RESULTADO

1. LIVIA FERNANDA DINIZ GOMES DEFERIDA

2. CLAUDIA MARQUES SOTERO DEFERIDA

3. SABRINA LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

4. NAYSA CHRISTINE SERRA SILVA DEFERIDA

5. ELAINE NASCIMENTO RAULINO DEFERIDA

ÁREA DE CONHECIMENTO – LINGUA INGLESA E METODOLOGIA DE

ENSINO/APRENDIZAGEM DE LINGUA INGLESA.

Nº NOME DO CANDIDATO (A) RESULTADO

1. MICHELLE CALDEIRA DE SOUSA SILVA DEFERIDA

2. SAMARA OLIVEIRA DE GÓIS DEFERIDA

3. LUIZ MÁXIMO LIMA COSTA DEFERIDO

4. CARLOS HENRIQUE BATISTA DOS

SANTOS

DEFERIDO

5. VIVIANE LIMA COIMBRA DEFERIDA

6. MARINA FERNANDA VEIGA DOS

SANTOS DE FARIAS

ELIMINADA